

"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado do Processo Seletivo de Compras, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para HEMNSL – Hospital Estadual e Maternidade Nossa Senhora de Lourdes, com endereço à Rua 230 Quadra 709 Lote 11 - Setor Nova Vila, Goiânia/GO CEP: 74640-210.

Objeto: MATERIAL MÉDICO

Tipo de Compra: Cotação via Bionexo/E-mail

Data de publicação: Goiania 02 de Junho de 2021."



Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 02/06/2021 14:13

Comprador

IGH - Maternidade Nossa Senhora De Lourdes (11.858.570/0005-67)

RUA 230, QUADRA 709 LOTE 11 - SETOR NOVA VILA - GOIÂNIA, GO CEP: 74640-210

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 170315987

COTACAO N 8671 MATERIAL MEDICO - HEMNSL MAIO/2021

Frete Próprio

Observações: *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA 230 QUADRA 709 LOTE 11 - Setor Nova Vila, Goiânia/GO CEP: 74640-210, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Anima Color Marketing Promocional Ltda SÃO PAULO - SP Sintian Ferreira - 11 97437-9009 sintian@animacolor.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	7 dias após confirmação	15/05/2021	30 ddl	FOB	null
2	CM Hospitalar S.A. BRASÍLIA - DF Webservice Mafra - (61) 2104-3401 informacoes.bionexo@mafrahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 1,500,0000	3 dias após confirmação	17/05/2021	28 ddl	CIF	-
3	Científica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	5 dias após confirmação	15/05/2021	30 ddl	CIF	null
4	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda-SP JAGUARIUNA - SP Deyvison Santos - null deyvison.santos@rioclarense.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	15/05/2021	28/45 ddl	CIF	null
5	DMI Material Medico Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	27/05/2021	30 ddl	CIF	null
6	H M Borges GOIÂNIA - GO Harley Borges - 62 3581-0361 vitalmedgo@gmail.com Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	15/05/2021	30 ddl	CIF	null
7	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA BRASÍLIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 licitacao.sse@hospfar.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	15/05/2021	30 ddl - Depósito Bancário	CIF	A HOSPFAR garante preço por 03 (três) dias úteis após o fechamento da cotação. Agradecemos a oportunidade de poder ofertar nossos produtos e serviços. Nosso objetivo é garantir qualidade e segurança em toda a nossa cadeia de distribuição.
8	Hypermedical Produtos Medicos Ltda GOIÂNIA - GO Anne de Faria - (62) 4016-1619 comercial@hypermedical.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	15/05/2021	14 ddl	CIF	null
9	MEDLINN PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI GOIÂNIA - GO ademilton dantas - (62) 3212-6200 solucaohospitalar@outlook.com Mais informações	R\$ 500,0000	5 dias após confirmação	29/05/2021	30 ddl	CIF	null
10	R3 Comercio E Consultoria E Tecnologia Em Segurança Ltda - Me GOIÂNIA - GO Roberta Rodrigues Rosa - null roberta@r3sistemas.com.br Mais informações	R\$ 850,0000	15 dias após confirmação	15/05/2021	30 ddl	CIF	null
11	RM Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Andreia De Castro Nunes - null rmh.clen5@gmail.com Mais informações	R\$ 150,0000	1 dias após confirmação	15/05/2021	30 ddl	CIF	null
12	Top Med Importação e Distribuição Ltda - ME ANÁPOLIS - GO JOAO MARCOS AQUINO ROCHA - + 55 6236429442 comercial@topmedbrasil.com.br Mais informações	R\$ 680,0000	3 dias após confirmação	15/05/2021	30 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Retn(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
21 PULSEIRA BRANCA IDENT. MAE/FILHO BINOMIO C/ N - UNIDADE	42537	-	Vinil Mae e filho Branca, Anima Color	pcte c 100	Anima Color Marketing Promocional Ltda	null	-	R\$ 2,2500	R\$ 0,0000		300 Unidade	R\$ 675,0000	Caroline Dias 28/05/2021 15:01
Total Parcial:											300,0	R\$ 675,0000	

Total de Itens da Cotação: 25 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Retn(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
8 ALGODAO HIDROFILO 500G - PACOTE	365	-	ALGODAO HIDROFILO 500GR PCT DELICATO, CREMER	ROLO	CM Hospitalar S.A.	-	-	R\$ 10,0000	R\$ 0,0000		10 Pacote	R\$ 100,0000	Caroline Dias 20/05/2021 10:11
13 ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 5,0CM X 4,5M - UNIDADE	39425	-	ESPARADRAPO 5CMX4,5M PROCITEX CREMER, CREMER	ROLO	CM Hospitalar S.A.	-	-	R\$ 3,7700	R\$ 0,0000		24 Unidade	R\$ 90,4800	Caroline Dias 20/05/2021 10:11
Total Parcial:											34,0	R\$ 190,4800	

Total de Itens da Cotação: 25 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Retn(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
6 AGULHA DESCARTAVEL 13X4.5 DISPOSITIVO DE SEGURANCA - UNIDADE	37785	-	SOL-CARE AGULHA DE SEGURANCA 13X4,5 SOL MILLENIUM, SHANGAI KINDLY ENTERPRISE DEVELOPMENT GROUP	CX	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,3500	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 35,0000	Caroline Dias 20/05/2021 10:11
7 AGULHA P/ RAQUI ANESTESIA 25G X 3 1/2 -> AGULHA TECNICA DESCARTAVEL P/ ANESTESIA REGIONAL, BISEL ATRAUMATICO, CANULA E PAREDES FINAS, MANDRIL AJUSTADO CANHÃO TRANSLUCIDO LUER LOK,EMB.EM BLISTER ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO. - UNIDADE	8092	-	AGULHA P/RAQUI SPINAL 25GX3 1/2 CX/25, PROCARE	CAIXA	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 4,2600	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 426,0000	Caroline Dias 20/05/2021 10:11
12 ESPARADRAPO HIPOALERGICO MICROPORE 25MMX10M -> ROLO COM 10M	12807	-	FITA MICROPORE HIPOALERGICA 25MMX10M C/CAPA, CIEX	UND	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 2,4500	R\$ 0,0000		36 Unidade	R\$ 88,2000	Caroline Dias 20/05/2021 10:11
16 FIXADOR RAO X PARA 38 LITROS - GALAO	39454	-	FIXADOR AUTOMATICO RAO X 38 DPC BRASIL, DPC BRASIL	UND	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 106,7500	R\$ 0,0000		1 Galao	R\$ 106,7500	Caroline Dias 20/05/2021 10:11
18 LAMINA DE BISTURI RETA N 23 ->AÇO CARBONO - UNIDADE	5833	-	LAMINA BISTURI AÇO CARBONO N.23, MAXICOR	CX	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,3200	R\$ 0,0000		200 Unidade	R\$ 64,0000	Caroline Dias 28/05/2021 15:01
24 SONDA NASOGASTRICA CURTA N 06 - UNIDADE	38243	-	SONDA NASOGASTRICA CURTA BIOBASE DO N.4 AO N.20, BIOBASE	PGC	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,5000	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 50,0000	Caroline Dias 28/05/2021 15:01
25 SONDA NASOGASTRICA CURTA N 08 - UNIDADE	38240	-	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.08, BIOBASE	UND	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,5200	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 5,2000	Caroline Dias 28/05/2021 15:01
Total Parcial:											547,0	R\$ 775,1500	

Total de Itens da Cotação: 25 Total de Itens Impressos: 7

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Retn(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1 ABSORVENTE HIGIENICO POS TAM.28CMX10CM - UNIDADE	37779	-	ABSORVENTE GERIAT MAX CONFORT PCT C/20UN, IRIS/MAXICONFOR	PACOTE	Comercial Cirurgica Riodarense Ltda- SP	null	;FORNECEDOR CM HOSPITALAR COTOU O ITEM ERRADO NA PLATAFORMA.	R\$ 0,4420	R\$ 0,0000		600 Unidade	R\$ 265,2000	Caroline Dias 20/05/2021 15:19

2	AGULHA DE ASPIRACAO PONTA ROMBA 40 X 1,2MM - UNIDADE	29511	-	AGULHA 40X12 CX C/100UN 300017, BD	PC	Comercial Cirurgica Riodarense Ltda- SP	null	;FORNECEDOR NACIONAL COMERCIAL SOMENTE PAGAMENTO A VISTA CONFORME EMAIL.	R\$ 0,1718	R\$ 0,0000		2000 Unidade	R\$ 343,6000	Caroline Dias 20/05/2021 15:19	
												Total Parcial:	2600,0	R\$ 608,8000	
Total de Itens da Cotação: 25												Total de Itens Impressos: 2			

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário		
14	FIO CATGUT CROMADO, 1 C/90CM AG1/2CIR. CIL 4,8A5,0CM -> FIO CATGUT CROMADO 1-0 AG1/2CIR,CIL 5,0CM 90CM- FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO N 1 COM 90 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 5,0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG MS FECHAMENTO GERAL. GINECOLOGIA E OBSTETRICIA - ENVELOPE	38901	-	FIO CATGUT CROMADO FECH.G.OB/GIN.1 90CM AG.5CM CC29201, POLYSUTURE	ENV	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	R\$ 3,3400	R\$ 0,0000		312 Envelope	R\$ 1.042,0800	Caroline Dias 20/05/2021 10:11		
15	FIO CATGUT SIMPLES 0 AG1/2 CIL 5.0CM - 90CM - UNIDADE	42499	-	FIO CATGUT SIMPLES FECH.GERAL 0 90CM AG.5CM CS29110, POLYSUTURE	ENV	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	R\$ 3,3000	R\$ 0,0000		312 Unidade	R\$ 1.029,6000	Caroline Dias 20/05/2021 10:11		
20	PRESERVATIVO LATEX NAO LUBRIFICADO -> COM RESERVATORIO, LADOS PARALELOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTECOM REGISTRO M,S - UNIDADE	1262	-	PRESERVATIVO MASCULINO NAO LUBRIFICADO BLOWTEX, BLOWTEX	CX	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,2700	R\$ 0,0000		144 Unidade	R\$ 38,8800	Caroline Dias 28/05/2021 15:01		
												Total Parcial:	768,0	R\$ 2.110,5600	
Total de Itens da Cotação: 25												Total de Itens Impressos: 3			

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário		
3	AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 20X0,55MM 24G - UNIDADE	26781	-	AGULHA COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 20X5,5MM, SR	CX	H M Borges	null	R\$ 0,5400	R\$ 0,0000		300 Unidade	R\$ 162,0000	Caroline Dias 20/05/2021 10:11		
												Total Parcial:	300,0	R\$ 162,0000	
Total de Itens da Cotação: 25												Total de Itens Impressos: 1			

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
4	AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 25X7 -C/ BISEL TRIFACETADO E AFIADO, LUBRIFICADO C/ SILICONE , CANHAO TRANSLUCIDO NA COR PADRÃO, PROTETOR PLÁSTICO S/ FUO ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO EMB EM P.G.C, REG, M,S DEVERA CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE ATENDA A NR 32 E PORTARIA 1748/2011 UNIDADE	19682	-	SOL-CARE	CX/100UND	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	026609	R\$ 0,3930	R\$ 0,0000		1500 Unidade	R\$ 589,5000	Caroline Dias 20/05/2021 10:11
5	AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 25X8 - C/ BISEL TRIFACETADO E AFIADO LUBRIFICADO C/ SILICONE, CANHÃO TRANSLUCIDO NA COR PADRÃO PROTETOR PLÁSTICO S/ FUO ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENOEMB EM P.G.C REG , M.S - DEVERA CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE ATENDA A NR 32 PORTARIA 1748/2011	19683	-	SOL-CARE	CX/100UND	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	026611	R\$ 0,4090	R\$ 0,0000		1500 Unidade	R\$ 613,5000	Caroline Dias 20/05/2021 10:11
23	SAPATILHA CIRURG.DESC.ELAST.30GR/M2 - UNIDADE	38358	-	BIOTECH IND LTDA	NAO ESTERIL	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	029639	R\$ 0,1390	R\$ 0,0000		1500 Unidade	R\$ 208,5000	Caroline Dias 28/05/2021 15:01

Total Parcial: 4500,0 R\$ 1.411,5000

Total de Itens da Cotação: 25 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
LENCOL HOSPITALAR 19 DESC.BRANCO,TAM,70CMX50M - UNIDADE	38277	-	LENCOL EXTRA BRANCO 70X50 REAL COMFORT - REAL COMFORT - REAL COMFORT	PACOTE	Hypermedical Produtos Medicos Ltda	null	;FORNECEDOR ORTOM NÃO ATINGE FATURAMENTO MÍNIMO, FORNECEDORES CARRION E ALFALAGOS SOMENTE PAGAMENTO A VISTA CONFORME E-MAIL. FORNECEDOR CIENTIFICA MÉDICA COTOU O ITEM INCORRETAMENTE. (LENÇOL ECOLÓGICO, E FOI SOLICITADO O LENCOL BRANCO)	R\$ 9,5200	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 952,0000	Caroline Dias 01/06/2021 08:02
Total Parcial:											100,0	R\$ 952,0000	

Total de Itens da Cotação: 25 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PICC 1,9-2,0FR - PLIURETANO MÍN 30CM PEDIATRICO DE INSERÇÃO PERIFERICA, DEMARCADO EM CM E RADIOPACO C/ PORT DE SAIDA, BAINHA PLASTICA, POSSIBILITA INFUSÃO SIMULTANEA DE MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO PARENTERAL, ESTILETE HIDROFOLICO, FUNÇÃO EM T C/ UMA VIA LUER-LOK FEMEA E OUTRA COM LATEX AUTO VEDANTE DISPOSITIVO APOIO FORMATO OVAL, ESTERIL REG-MS (COM INTRODUTOR)	26595	-	CATETER CENTRAL DE INSERSAO PERIFERICA EM POLIURENO- PICC 2FR X 30CM - 01 - UND - BLENITA, BLENITA	UND	MEDLINN PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	;FORNECEDOR FUTURA SOMENTE PAGAMENTO ANTECIPADO CONFORME EMAIL	R\$ 230,0000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 2.300,0000	Caroline Dias 20/05/2021 10:11
Total Parcial:											10,0	R\$ 2.300,0000	

Total de Itens da Cotação: 25 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL P -COM ELASTICO NAS PERNAS E FITA ADESIVA NAS LATERAIS.	22330	-	Fralda Infantil Descartavel - Toque Seco P - PANDA - PANDA - PANDA	UNIDADE	R3 Comercio E Consultoria E Tecnologia Em Seguranca Ltda - Me	IMAGEM ANEXO	-	R\$ 0,5600	R\$ 0,0000		2500 Unidade	R\$ 1.400,0000	Caroline Dias 28/05/2021 15:01
Total Parcial:											2500,0	R\$ 1.400,0000	

Total de Itens da Cotação: 25 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
REVELADOR RAI0 X PARA 38 LTRS	43884	-	REVELADOR P/RAIO X AUTOM,38 LT, IBF	GL	RM Hospitalar Ltda	null	;FORNECEDORES PROMEDIX E ATIVA SOMENTE PAGAMENTO ANTECIPADO CONFORME EMAIL.	R\$ 448,0000	R\$ 0,0000		1 Galão	R\$ 448,0000	Caroline Dias 28/05/2021 15:01
Total Parcial:											1,0	R\$ 448,0000	

Total de Itens da Cotação: 25 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 18 DISPOSITIVO SEGURANCA - ATOXICO, APIROGENICO, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. COM RG,MS, DEVERA CONTER DISPOSITIVO DE DEGURANÇA	19687	-	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 18G, WELLMED INDIA	CAIXA	Top Med Importação e Distribuição Ltda - ME	null	-	R\$ 1,7000	R\$ 0,0000		200 Unidade	R\$ 340,0000	Caroline Dias 20/05/2021 10:11

QUE ATENDA A NR 32 E
 PROTARIA 1748/2011.

11	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 24 DISPOSITIVO SEGURANCA -> CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 24, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA. ATOXICO, APIROGENICO, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM RG. MS. DEVERA CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANCA QUE ATENDA A NR 32 E PORTARIA 1748/2011 - UNIDADE	19690	-	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 24 G, WELLMED INTERNATIONAL INDUSTRIES PVT LTD	CAIXA	Top Med Importação e Distribuição Ltda - ME	null	-	R\$ 1,7000	R\$ 0,0000	200 Unidade	R\$ 340,0000	Caroline Dias 20/05/2021 10:11
----	---	-------	---	---	-------	---	------	---	------------	------------	-------------	--------------	-----------------------------------

Total Parcial: 400,0 R\$ 680,0000

Total de Itens da Cotação: 25 Total de Itens Impressos: 2

Total Geral: 12060,0 R\$ 11.713,4900

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página

Victor Vale
 Victor Vale
 Coordenador de Compras
 Matrícula: 022730